

## **Gir ekstra skatt på vannkraft lavest mulige strømpriser?**

Det er klart at kraftkommunene reagerer når de blir fratatt inntekt. Regjeringen mener at det er klart at inntekten skal gå til Staten, Fellesskapet.

Begge parter er interessert i å opprettholde ekstraordinært høye strømpriser, opprettholde pengestrømmen til statkassen og kommunekasser.

Hva med folket som vil tilbake til normalt lavest mulige strømpriser?

Man kan ikke forvente at noen av partene vil jobbe for å få ned strømprisene! Skal støtteordningene være evig? Og, fremfor alt, får alle sin rettmessige andel av felles energi ressurser?

En ting er sikkert, dette kan ikke fortsette slik!

Felles energiresurser er ikke godt nok forvaltet!

Samfunnets naturgitte energi resurser styres gjennom Energiloven, Vannressursloven og Petroleumsloven.

«fordeling og bruk av energi skal foregå på en samfunnsmessig rasjonell måte»

«det skal tas hensyn til allmenne og private interesser»

«formål å sikre en samfunnsmessig forsvarlig bruk og forvaltning»

«Formålet med loven er å sikre en best mulig utnyttelse av ressursene»

«i tråd med målsettingene i loven og de petroleums politiske føringene proposisjoner og meldinger til Stortinget.»

Grunnrente tanken er tilsynelatende god. Samfunnets, landets grunn lånes og det betaler man rente eller leie eller skatt for. Kall det hva du vil.

Inntekter til fellesskapet for bruk av fellesskapets ressurser.

Dvs. man ser et forretningspotensiale i GRUNNEN. Når det så er utviklet en levedyktig virksomhet med god avkastning, kommer staten inn med sin grunnrente skatt. Som nå havbruksnæringen opplever. Hva er så rimelig leie for grunnen?

Så fellesskapet / staten er ikke fornøyd med skatt på avkastningen virksomheter kreerer og skatt på produksjonen når den selges!. Det siste blir jo borte når produktet eksporteres. Det blir ikke grunnrente skatten, men den øker prisen til forbruker! Grunnrenten på råoljen sikrer oljefondet. Råolje til drivstoff produksjon for norsk bruk betales av oljefondet. Slik få fellesskapet avkastning fra felles ressurs, oljevirkomheten.

Skatt er ta og gi! Ta fra en og gi til en annen. Det er ikke alltid greit. Når man som med strømprisen gir noe tilbake, er det unødvendig og bortkastet. Fjern

årsakene til de unødvendig høye strømprisene.

Alternativt kunne fellesskapet stått for utviklingen av havbruksnæringen selv. Skulle de da ha grunnrente skatt? Det måtte være for å øke prisen til forbruker. Inntekt til statskassen! Ta fra en og gi til en annen!?

Energi, strøm og drivstoff, trenger alle. Staten må stå for produksjonen og slik sørge for lavest mulig pris, kostpris.

Energi er ikke et skatte og fortjeneste objekt. Billigst mulig energi sørger for levedyktig virksomhet som bidrar til statskassen.

Det er snakk om at fellesskapet / befolkning og virksomhet får uttelling direkte fra fellesskapets ressurser, oljen og vannkraft.

**Det gjelder å minimere behovet for å gi støtte / bistand. Dvs. unngå å maksimere behovet.**

\*)

**Energiloven** skal sikre at produksjon, omforming, overføring, omsetning, fordeling og bruk av energi foregår på en samfunnsmessig rasjonell måte, herunder skal det tas hensyn til allmenne og private interesser som blir berørt  
**Vannressursloven** har til formål å sikre en samfunnsmessig forsvarlig bruk og forvaltning av vassdrag og grunnvann.

**Petroleumsloven** regulerer myndighetenes forvaltning av norske petroleumsressurser. Formålet med loven er å sikre en best mulig utnyttelse av ressursene, i tråd med målsettingene i loven og de petroleums politiske føringene proposisjoner og meldinger til Stortinget